
UCHWAŁA NR XXVI/265/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania wyróżnienia honorowego „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz". 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  
Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), w związku z § 69 ust.1 pkt 2 i ust.2 Statutu Gminy 
Swarzędz, oraz uchwały nr LXII/560/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 sierpnia 
2014r. w sprawie Regulaminu wyróżnień honorowych Gminy Swarzędz ( Dz.Urz.Woj.Wielk. 
z dnia 1 października 2014r., poz. 5035), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

  

§ 1.  

       Nadaje się wyróżnienie honorowe „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz”: 

Panu MARIANOWI PRZYBYLSKIEMU. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBA971B-EA93-4C0B-A740-ADBBD2651731. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. 
Nadawany jest osobom fizycznym, prawnym oraz organizacjom gospodarczym, społecznym, 
zawodowym, naukowym i kulturalnym, jako zaszczytne wyróżnienie za zasługi oddane dla 
Gminy we wszystkich dziedzinach społecznych, gospodarczych, naukowych lub kulturalno-
oświatowych. 

Regulamin Wyróżnień Honorowych Gminy Swarzędz został przyjęty przez Radę Miejską 
w Swarzędzu uchwałą Nr LXII/560/2014 z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

Do Rady Miejskiej w Swarzędzu wpłynął wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 
oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Swarzędzu o nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Swarzędz Panu Marianowi Przybylskiemu. 

Pan Marian Przybylski rozpoczął pracę zawodową jako nauczyciel w Szkole Podstawowej 
w Wierzonce w 1965 roku, a tym samym związał się z gminą Swarzędz. W tym samym 
czasie zaczął działać w Związku Harcerstwa Polskiego jako instruktor, prowadząc drużynę 
harcerską. Całe swoje życie zawodowe wiązał z oświatą i wychowaniem młodzieży. Pan 
Marian pełnił funkcję kierownika Punktu Filialnego w Szkole Podstawowej w Uzarzewie 
w latach 1975 - 1976, ale docelowo najwięcej swojej kariery nauczycielskiej poświęcił 
w Szkole Podstawowej w Kobylnicy, w której początkowo był nauczycielem, następnie 
wicedyrektorem, a na końcu objął stanowisko dyrektora. Ostatnim miejscem w jakim 
pracował było Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Sarenka” w Kobylnicy, gdzie pełnił funkcje 
Dyrektora w latach 2010 - 2024. Przeprowadził w schronisku wiele modernizacji i ulepszeń. 
W 2019 r. SSM „Sarenka” w Kobylnicy otrzymało w 58. Ogólnopolskim Konkursie 
Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych, wyróżnienie w stopniu złotym. Pan Marian 
Przybylski w swojej karierze odznaczony został także: Złotą Odznaką za zasługi dla 
Poznańskiej Chorągwi ZHP oraz Złotym Krzyżem Zasługi za dwudziestoletnią wyróżniającą 
pracę pedagogiczną. Pan Marian to osoba życzliwa, która nieustannie cieszy się wielkim 
autorytetem wśród mieszkańców naszej gminy. Pracując jako nauczyciel zarażał uczniów 
pasją do nauki, wierzył w ich możliwości, pomagał odkrywać talenty. Pełniąc funkcje 
kierownicze w Szkole Podstawowej w Kobylnicy wykazał się wysokimi kompetencjami 
organizacyjnymi i menedżerskimi, przyczyniając się do podnoszenia jakości kształcenia, 
rozwoju bazy dydaktycznej oraz tworzenia bezpiecznych i przyjaznych warunków nauki 
i pracy. Jego działania miały istotny wpływ na pozytywny wizerunek swarzędzkiej oświaty. 
Całe życie związany był z harcerstwem, pełniąc różne funkcje, między innymi Komendanta V 
Szczepu Harcerskiego w Swarzędzu. Wspierał idee harcerskie, inicjatywy wychowawcze 
oraz działania na rzecz kształtowania postaw obywatelskich i patriotycznych. Pan Marian 
Przybylski swoją aktywnością zawodową i społeczną przyczynił się do wychowania oraz 
kształtowania dzieci i młodzieży naszej gminy, w związku z powyższym w pełni zasługuje na 
wyróżnienie. 

Wniosek o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” Panu Marianowi 
Przybylskiemu został rozpatrzony przez Zespół Opiniujący, który po przeanalizowaniu 
uzasadnienia, zaopiniował pozytywnie powyższy wniosek. Ponadto Zespół upoważnił 
Przewodniczącą Rady do przedłożenia stosownego projektu uchwały. 

Ceremonia wręczenia wyróżnienia odbędzie się podczas Uroczystej Sesji Rady Miejskiej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBA971B-EA93-4C0B-A740-ADBBD2651731. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/265/2026 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-27T11:51:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




